
 

 

ประกาศสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                                                                                                                   

องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย                                                                                   

ที่ ๐๑๑/๒๕๖๕                                                                                                                                       

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานยุทธศาสตร์ เพ่ือยกระดับและขับเคลื่อนการสื่อสาร                                               

ประเด็นทางสังคมและนโยบายสาธารณะ เรื่อง สิทธิมนุษยชน  

------------------------------------------------------- 

                              เพ่ือให้การดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่

ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย สอดคล้องกับมาตรา ๔๕ แห่งพระราชบัญญัติองค์การกระจายเสียงและแพร่

ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๕๑ ประกอบกับระเบียบองค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพ

สาธารณะแห่งประเทศไทยว่าด้วยหลักเกณฑ์ วิธีการสรรหา และวิธีการดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟัง

รายการ พ.ศ. ๒๕๖๕ เพ่ือให้การดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการเป็นไปด้วยความเรียบร้อย เหมาะสม 

และคล่องตัว อาศัยอำนาจตามความในข้อ ๑๐ (๔) ของข้อบังคับสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ว่าด้วยโครงสร้าง 

บทบาทหน้าที่ และ ความรับผิดชอบ พ.ศ. ๒๕๖๕ ประกอบกับมติคณะกรรมการอำนวยการกลาง ในกิจกรรม

พัฒนาศักยภาพสมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ในการจัดเวทีรับฟังความคิดเห็นประเด็นสิทธิมนุษยชน เมื่อ

วันที่ ๑๕ – ๑๖ สิงหาคม ๒๕๖๕ เพ่ือให้การดำเนินการของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการเกิดความคล่องตัว 

เป็นไปตามยุทธศาสตร์ แผนงาน ตลอดจนแผนงบประมาณและการเงินที่กำหนดไว้อย่างมีประสิทธิภาพ จึงมี

มติแต่งตั้ง คณะทำงานยุทธศาสตร์เพ่ือขับเคลื่อนการสื่อสารประเด็นทางสังคม และนโยบายสาธารณะ เรื่อง 

สิทธิมนุษยชน ดังต่อไปนี้    

๑) นายณัฐวุฒิ อุปปะ                    ประธานคณะทำงาน                          

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๒) นางสาวบัณฑิตา อย่างดี             คณะทำงาน                                                

รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๓) นายจารุเดช แสนสุข                 คณะทำงาน                                              

รองประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๔) นางปรียานุช ป้องภัย                คณะทำงาน                                       

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคตะวันออกเฉียงเหนือ 

/๕) นายสันติ... 



๕) นายสันติ โฉมยงค์                    คณะทำงาน                                                   

สมาชิกสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคกลาง 

๖) นายธนพัต ธนัตเจริญ                คณะทำงาน                                      

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ กรุงเทพมหานคร และปริมณฑล 

๗) นายสุวัฒน์ คงแป้น                   คณะทำงาน                                      

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ภูมิภาคใต้ 

๘) ผศ.ดร.ไชยณรงค์ เศรษฐเชื้อ        คณะทำงาน                                                    

คณะที่ปรึกษาสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๙) นางสุนี ไชยรส                        คณะทำงาน                                                

คณะที่ปรึกษาสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๑๐) นายนิติรัตน์ ทรัพย์สมบูรณ์         คณะทำงาน                                                

คณะที่ปรึกษาสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๑๑) นายเจกะพันธ์ พรหมมงคล         คณะทำงาน                                               

คณะที่ปรึกษาสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 

๑๒) นางปรีดา คงแป้น                    คณะทำงาน                                   

คณะกรรมการสิทธิมนุษยชนแห่งชาติ ชุดที่ ๔                                         

๑๓) นายไมตรี จงไกรจักร                คณะทำงาน                                      

ผู้ทรงคุณวุฒิ ด้านสิทธิชุมชน 

๑๔) นายธิวัชร์ ดำแก้ว                    คณะทำงาน                                      

นักวิชาการประจำคณะกรรมมาธิการที่ดิน ทรัพยากรธรรมชาติ                          

และสิ่งแวดล้อม สภาผู้แทนราษฎร 

๑๕) นายสามารถ สุขบรรจง              คณะทำงาน                                       

หัวหน้าสำนักเลขานุการ ยุทธศาสตร์ชุมชนเข้มแข็ง                                      

สถาบันพัฒนาองค์กรชุมชน  

๑๖) นางสาวพรเพ็ญ คงขจรเกียรติ      คณะทำงาน                                  

ผู้อำนวยการมูลนิธิผสานวัฒนธรรม 

๑๗) นายมุตตากีน ยานยา                คณะทำงานและเลขานุการ                       

เลขานุการสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ                         

                  

/โดยมีบทบาทหน้าที่... 



โดยมีบทบาทหน้าที่ดังต่อไปนี้ 
                ๑) รวบรวม และสังเคราะห์ข้อมูลการสื ่อสารประเด็นสิทธิมนุษยชน ในด้านต่างๆ เพื ่อให้
ข้อเสนอแนะต่อสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ ในการพัฒนาการดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการเพ่ือ
ยกระดับการขับเคลื่อนประเด็นสิทธิมนุษยชน 
                ๒) ประสานงาน เชื่อมโยงการดำเนินงานด้านสิทธิมนุษยชนระหว่างองค์กร และหน่วยงานที่
เกี่ยวข้อง เพ่ือส่งเสริมและสนับสนุนการดำเนินงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการในประเด็นที่เก่ียวข้องกับสิทธิ
มนุษยชน 
                ๓) วางแผนยุทธศาสตร์การดำเนินงาน ประเด็นสิทธิมนุษยชนเพื่อยกระดับการสื่อสาร การ
ขับเคลื่อนประเด็นของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการในประเด็นสิทธิมนุษยชน 
                ๔) รวบรวม และสังเคราะห์ข้อมูลการสื ่อสารประเด็นสิทธิมนุษยชน ในด้านต่างๆ เพื ่อให้
ข้อเสนอแนะต่อสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่งประเทศไทย ใน
การพัฒนาการสื่อสารและการให้บริการขององค์การ  
                ๕) สังเคราะห์ประเด็นสิทธิมนุษยชน ในด้านต่างๆ เพื่อพัฒนาเป็นยุทธศาสตร์และประเด็น
ขับเคลื่อนหลักของการทำงานของสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ องค์การกระจายเสียงและแพร่ภาพสาธารณะแห่ง
ประเทศไทย และเสนอต่อหน่วยงานด้านสิทธิมนุษยชน หน่วยงานรัฐ และหน่วยงานอื่นๆ ที่ทำงานด้านสิทธิ
มนุษยชน  
               ทั้งนี้คณะทำงานยุทธศาสตร์ เพื่อยกระดับและขับเคลื่อนการสื่อสารประเด็นทางสังคม และ
นโยบายสาธารณะ เรื่อง สิทธิมนุษยชน มีระยะเวลาการดำเนินงานภายใน ๙๐ วัน หลังจากท่ีมีประกาศแต่งตั้ง 
                      ประกาศ ณ วันที่ ๒๒ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕   

                                                                                     
 
                                      
                                                                  
  
                                                                                        

(นายณัฐวุฒิ อุปปะ) 

ประธานสภาผู้ชมและผู้ฟังรายการ 


